
D.D.S. n. 1458

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità 

e dei Trasporti
Servizio 6 – Insediamenti Abitativi – Contributi

U.O. S6.02

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO               il decreto legislativo 12 aprile 2006 n°163;

VISTO D.P.R. 5 ottobre 2010 n°207;

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n°12;

VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n°13;

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014 n°21;

VISTO il  decreto legislativo 23 giugno 2011 n°118 e s.m.i.,  concernente “Disposizioni  in 
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi”;

VISTA L.R. n. 10 del 07/05/2015 che approva il bilancio della Regione per l’anno finanziario 
2015;

VISTO il ricorso numero di registro generale 869 del 1997, proposto dalla Cooperativa La 
Medusa, rappresentata e difesa dallo Studio Legale Pellegrino, per l’annullamento 
della nota dell’Assessorato Regionale LL.PP. n. 3294 del 20/11/1996, con la quale è 
stata  respinta  l’istanza  avanzata  dalla  medesima  cooperativa,  per  avere 
rideterminate le semestralità a carico dei soci mutuatari e conseguentemente per il 
rimborso delle somme da essi già corrisposte alla Sicilcassa spa in ottemperanza 
alla nota dell’Assessorato del 29/01/1996;

VISTO il foglio n° 14277 P del 04/03/2015 (Cont. 100211/1997), con il quale l'Avvocatura 
Distrettuale  dello  Stato  di  Catania  ha trasmesso il  ricorso per  ottemperanza  alla 
sentenza del TAR di Catania n. 4695/2010, passata in giudicato e munita di formula 
esecutiva in data 15/07/2014 e notificata in data 23/07/2014;

VISTO il  preavviso  di  parcella  del  20/05/2015  inviato  dallo  Studio  Legale  Pellegrino 
dell'importo  complessivo  di  €  2.141,10  (compreso  di  ritenuta  d'acconto,  I.V.A.  e 
CPA), munito del visto di congruità rilasciato dall'Avvocatura Distrettuale dello Stato 
di Catania;

RITENUTO di dover ottemperare alla sentenza mediante il pagamento delle spese di giudizio 
allo  Studio  Legale  Pellegrino  incaricato  dai  soci  della  Cooperativa  Medusa,  per 
complessivi € 2.141,10 (compresi di cassa avvocati e I.V.A.);

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’impegno della somma di  € 2.141,10 sul  capitolo 
272505 del bilancio della Regione siciliana, esercizio finanziario in corso;



RITENUTO di dover provvedere all’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei provvedimenti 
di concessione di contributi previsto dall’art. 26 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33  e 
dalla L.R. n. 21 del 12/08/2014 ed in particolare l’art. 68, comma 5, che stabilisce: “I  
decreti  dirigenziali  devono  essere  pubblicati  per  esteso  nel  sito  internet  della  
Regione Siciliana;

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni di cui in narrativa, è impegnata la somma di € 2.141,10 sul Cap. 
272505 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso, in favore 
dello Studio Legale Pellegrino.--

ART. 2 E’  liquidata la  somma di  € 2.141,10 a  valere sul  Cap.  272505 del  bilancio della 
Regione  Siciliana,  esercizio  finanziario  in  corso,  in  favore  dello  Studio  Legale 
Pellegrino mediante accredito sul codice IBAN: Omissis;

ART. 3 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana.--

ART. 4 Il  presente  decreto  verrà  sottoposto  al  visto  della  Ragioneria  Centrale  di  questo 
Assessorato.--

Palermo, lì  22/06/2015

                    F.to
IL DIRIGENTE PREPOSTO
    Arch. Enrico Gugliotta F.to

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
      Arch. Michele Carrara


	D.D.S. n. 1458
		
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	 

